
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН 
ГРАЖДАНЛА ОБОРОНА ТАТА 
ЧРЕЗВЫЧАЙЛА ЛАРУ-ТАРУ 
ЫЙТАВЁСЕМПЕ Ё^ЛЕКЕН 

ПАТШАЛАХ КОМИТЕЧЁ

Шупашкар хули

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ

г. Чебоксары

Об утверждении Программы 
профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям при осуществлении 
регионального надзора в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций в Чувашской 
Республике на 2024 год

Во исполнение статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248 «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и постановления правительства Российской Федерации от 25 июня 
2021 г. № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям» приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
государственного регионального надзора в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций в Чувашской Республике.

2. Заместителю председателя - заведующему сектором территориальной 
обороны и мобилизационной работы ознакомить с данным приказом лиц в части, 
их касающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Государственного комитета 
Чувашской Республики по делам 
гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям С.Г. Павлов


